Tot în Transumptul acesta se cuprinde și copia mandatului de introducere în posesiunile numite a noilor nobili menționați în diploma reproducă mai sus și emanat dela același principe, precum și raportul comisiunii despre introducerea efectuită adresat aceluiași dominitoriu. (Veđi și: Date istorice privitoare la Familiile nobile române, culesse de I. cav. de Pușcariu, part II Sibiu, 1895, pag. 137—142, la titlul: Hollomezö.)

Sibiu, 1/13 August 1897.

Gavriil Hango,
presbiter gr. ort. român.

Duch în biserica parochială gr. or. din oraș, la care sunt invitați a participa toți membrii sinodului.

Sibiu, 2/14 August 1897.

Ioan Papiu,
protopresb., comisar consist.

Noutăți.

Intâlniri de domnitori. După cele mai noue înțelegeri, regele Carol al României, nu la Isch, ci la Schönbrun va face visită Maj. Sale Monarchului nostru.

Regele Milan zace greu bolnav de mai multă vreme, în Viena.